
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 115 del 28/07/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 giugno 2009, n. 1040
 
Variazione amministrativa ai sensi della L.R. 11/2009. Autorizzazione al Dirigente del Servizio
Agricoltura ad impegnare, liquidare e pagare le spettanze alla ricorrente “Zigrino s.r.l.” (P. Iva n.
01779150737) in esecuzione al Decreto di ingiunzione del 28-02-2009 emesso dal Giudice di Pace
Coordinatore di Martina Franca (Ta).
 
 
 
 L’Assessore alle Risorse Agroalimentari, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Incremento
Ippico di Taranto e Foggia, confermata dal Dirigente ad interim del Servizio Agricoltura, riferisce:
 
- Il Giudice di Pace Coordinatore di Martina Franca (TA), con proprio Decreto del 28-02-2009, ha
ingiunto alla Regione Puglia di pagare immediatamente, ovvero senza dilazione, in favore della
ricorrente “ZIGRINO S.r.l.” (P. IVA n. 01779150737) con sede in Martina Franca (TA), la somma di euro
591,27, quale sorte capitale, “oltre interessi fino all’effettivo soddisfo ed oltre alle spese e competenze
relative alla procedura”.
- Il contenzioso, originato dalla circostanza che la predetta Società non ha riscosso quanto dovuto per
momentanea carenza di fondi regionali, è stato dalla stessa intrapreso per vedersi riconosciuto il
pagamento di una fattura emessa il 16-10-2006 inerente la fornitura di beni e prestazioni di servizi resi
per un’autovettura di proprietà regionale in dotazione all’Azienda agricola “Russoli”, anch’essa di
proprietà regionale, sita negli agri di Martina Franca e Crispiano (TA) e gestita in convenzione dal Corpo
Forestale dello Stato - Gestione ex Azienda di Stato per le Foreste Demaniali - Ufficio Amministrazione
di Martina Franca (TA).
- Il Notificatore del Giudice di Pace di Martina Franca (TA), in data 20-04-2009, mediante spedizione
postale a norma di legge, ha notificato all’Ufficio Incremento Ippico di Taranto e Foggia con sede in
Foggia le copie del ricorso e del predetto Decreto di ingiunzione 28-02-2009.
- L’Ufficio Incremento Ippico di Taranto e Foggia, con propria nota n. 405/3 del 06-05-2009, arrivata alla
competente Avvocatura regionale in data 07-05-2009, ha provveduto a trasmettere alla medesima i
predetti atti notificatigli, unitamente ad una sintetica relazione di fatti, comportamenti e circostanze.
- L’Avvocatura regionale, con nota n. 11/L/9941 del 21-05-2009, prendendo atto delle osservazioni “in
ordine alla inopportunità di proporre opposizione” e della contestuale richiesta di parere presentate dal
richiamato Ufficio Incremento Ippico di Tarato e Foggia, ha comunicato l’archiviazione del fascicolo,
invitando, nel contempo, il medesimo Ufficio a voler provvedere al pagamento delle somme dovute.
 
 Ciò premesso, si propone:
 
- di stabilire che il pagamento della somma di euro 591,27 avverrà mediante prelevamento dal fondo di
riserva per la definizione di partite pregresse del cap. 1110090/09 e contestuale variazione in termini di

1



competenza e cassa al correlato capitolo 1318/09;
 
- di incaricare il Servizio Ragioneria di procedere alla variazione amministrativa mediante riduzione di
euro 591,27 dal capitolo 1110090/09 e aumento di pari importo, in termini di competenza e cassa, sul
correlato capitolo 1318/09 rientrante nella U.P.B. del medesimo Servizio Ragioneria;
 
- di fare obbligo al Dirigente del Servizio Agricoltura di adottare simultaneamente, entro il corrente
esercizio finanziario, l’atto di impegno, liquidazione e pagamento della spesa autorizzata dal presente
provvedimento, pari ad euro 591,27, quale sorte capitale;
 
- di fare obbligo al Dirigente dell’Ufficio Incremento Ippico di Taranto e Foggia di porre in essere gli
adempimenti rivenienti dall’articolo 23, comma 5, Legge n. 289/02 che riporta: “I provvedimenti di
riconoscimento di debito posti in essere dalle amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2,
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, sono trasmessi agli organi di controllo ed alla competente
Procura della Corte dei conti”;
 
- di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi dell’art. 10, comma 2, della
L.R. n. 11/2009;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi dell’articolo
42, comma 7, della L.R. n. 28/2001.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 e S.M.I.
 “Il presente provvedimento comporta una spesa di euro 591,27 a carico del bilancio regionale da
finanziare, previa variazione amministrativa di riduzione di pari importo in termini di competenza e cassa
dal capitolo 1110090/2009 (U.P.B. 6.2.1), con le disponibilità del correlato capitolo 1318/2009 (U.P.B.
6.2.2). Alle fasi simultanee di impegno, liquidazione e pagamento dovrà provvedere il Dirigente del
Servizio Agricoltura con Atto dirigenziale da assumersi entro il corrente esercizio finanziario”
 
 L’Assessore alle Risorse Agroalimentari, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale, in quanto rientra nella fattispecie prevista
dall’art. 4, comma 4, lettera k) della L.R. 7/97.
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente ad interim
dell’Ufficio Incremento Ippico di Taranto e Foggia con sede in Foggia, confermata dal Dirigente ad
interim del Servizio Agricoltura;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge
DELIBERA
 
- di approvare la relazione dell’Assessore alle Risorse Agroalimentari e di fare proprie le proposte
riportate nelle premesse che qui si intendono integralmente richiamate;
 
- di stabilire che il pagamento della somma di euro 591,27 avverrà mediante prelevamento dal fondo di
riserva per la definizione di partite pregresse del cap. 1110090/09 e contestuale variazione in termini di

2



competenza e cassa al correlato capitolo 1318/09;
 
- di incaricare il Servizio Ragioneria di procedere alla variazione amministrativa mediante riduzione di
euro 591,27 dal capitolo 1110090/09 e aumento di pari importo, in termini di competenza e cassa, sul
correlato capitolo 1318/09 rientrante nella U.P.B. del medesimo Servizio Ragioneria;
 
- di fare obbligo al Dirigente del Servizio Agricoltura di adottare simultaneamente, entro il corrente
esercizio finanziario, l’atto di impegno, liquidazione e pagamento della spesa autorizzata dal presente
provvedimento, pari ad euro 591,27, quale sorte capitale;
 
- di fare obbligo al Dirigente dell’Ufficio Incremento Ippico di Taranto e Foggia di porre in essere gli
adempimenti rivenienti dall’articolo 23, comma 5, Legge n. 289/02 che riporta: “I provvedimenti di
riconoscimento di debito posti in essere dalle amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2,
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, sono trasmessi agli organi di controllo ed alla competente
Procura della Corte dei conti”;
 
- di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi dell’art. 10, comma 2, della L.
R. n. 11/2009;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi dell’articolo
42, comma 7, della L.R. n. 28/2001.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Sandro Frisullo
_________________________

3


